Quesito 1:

Relativamente ai requisiti richiesti SERVIZI OMOGEN(ispezioni periodiche delle attrezzature ludighéndagini

delle condizioni vegetative....) 'impresa non essama direttamente in possesso pud partecipare atk ig forma
SINGOLA dichiarando in sede di istanza di partezipae di volerle subappaltare nella misura del 1@G@P4mprese in
possesso di detto requisito cosi come sembra wiréntlal disposto enucleato alla pagina 8 del pigzire di gara di
cui si riporta estratto: “.....pertanto con riferinb@ri singoli contratti applicativi si potranno syipaltare fino al 30%
della relativa categoria e/o il 100% di quella pawata (per lavori) e il 100% dei servizi accessdrivolta in volta

indicati nei singoli progetti esecutivi, se in satldstanza di ammissione alla gara e dichiarazewositutiva unica &
stata indicata la volonta di subappaltare le smhaftipologie di lavorazioni/servizi”.

Risposta:

Alla luce delle tipologie di interventi possibilbggetto dei successivi contratti applicativi, i fielllammissione alla
procedura (Accordo quadro) € richiesta una specifjoalificazione anche per le prestazione relagiveervizi, in
guanto é stato valutato requisito imprescindital@ilofessionalita e I'esperienza delle ditte paéati su servizi legati
alla gestione di beni patrimoniali componenti itde pubblico, quali le attrezzature ludiche e leehture, il cui livello
di sicurezza é ritenuto di fondamentale importamzi#iinteresse della collettivita.

| suddetti requisiti se non posseduti dall'impresgolarmente possono essere dimostrati in raggrappto o
attraverso listituto dell’avvalimento.

Fermo _restando gquanto sopra richiesto ai fini_dellaqualificazione, con riferimento agli specifici _coftratti
applicativi che verranno affidati nel corso dell’acordo, si potranno subappaltare, avuto riguardo alle taistiche
del singolo contratto applicativo, fino al 30% detklativa categoria prevalente e/o il 100% di lgustorporata (per
lavori) e il 100% dei servizi accessori, di voltavolta indicate nei singoli progetti esecutivi,isesede di istanza di
ammissione alla gara e dichiarazione sostitutiviaaug stata indicata la volonta di subappaltargpkifiche tipologie
di lavorazioni/servizi.

Quesito 2:

Ponendo il caso che il requisito richiesto per M@RI OMOGENEI sia condicio sine qua non per la geifiazione
alla gara quindi insuscettibile di essere subapfmhl 100% & anche vero che tale requisito narséestibile di essere
acquisito costituendo una ATI di tipo Verticale gquanto l'importo dei lavori Omogenei rispetto atipporto
complessivo dei lavori stimato nell’accordo quadisulta essere del 6,40% importo di molto inferioigpetto alla
guota minima del 10% che la legge 163/2006 e wlategolamento di attuazione impone alle mandasti |p
costituenda associazione di impresa.

Risposta:

Si conferma quanto precisato in risposta al quesifio

Per soddisfare il requisito di cui al punto 7 dstiinza di ammissione e dichiarazione sostitutineairelativo alle
prestazioni di servizi accessori/omogenei (defiaiiori omogenei nel quesito) & possibile costtuwin raggruppamento
di tipo verticale.

Per quanto riguarda tale prestazione, in meritteabssario possesso dei requisiti e alla sua éeaeus ribadisce che,
in base a quanto previsto dal bando i requisitspne essere posseduti cumulativamente dal raggneiia.

Quesito 3:

Puo il fatturato specifico per servizi di indagdglle condizioni vegetative fitosanitarie e strratuidelle alberature pari
ad euro 40.000,00, essere dichiarato da LibereeBsafnista Dott. Agronomo Forestale iscritto regoénte all'albo di

appartenenza?

In caso affermativo si chiede altresi di indicane tipo di dichiarazioni in riferimento al D.Lgs3/2006 e regolamento
di attuazione deve produrre lo stesso.

Risposta:

Il requisito relativo al fatturato per servizi dadagini delle condizioni vegetative, fitosanitagestrutturali delle
alberature puo essere dichiarato da un libero psafaista — Agronomo Forestale che potra partegip#la gara in
R.T.C. o potra prestare al concorrente il requiattcaverso l'istituto dell’avvalimento.



